

Kommunestyrets behandling av sak 63/2023 i møte den 24.10.2023:

Behandling

Fellesforslag:

## HØRING OM FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE I 2024

Viser til høringsnotat utsendt av Fiskeridirektoratet som gjelder forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i og utenfor kvoteregulert område i 2024.

Fiskerne i Nesseby var blant de første som fikk erfare invasjon av kongekrabben. Det har siden 1990 tallet vært et viktig prinsipp i forvaltning og regulering av fangst av kongekrabbe, at de fiskere som er plaget med kongekrabben skal høste goder av fangst. I tillegg til at det skal bidra til næringsutvikling i området og gi høy verdi. Fisket er viktig for bosettingen i Nesseby kommune.

Nesseby kommunestyre har følgende innspill til høringen:

### 4.2 Kvoter på fartøynivå – omsetningskrav

Dagens omsetningskrav er på kr. 200.000. Fiskeridirektoratet mener dagens omsetningskrav differensierer i liten grad mellom fartøyene. I tillegg til at deltagelsen i kongekrabbefisket har økt betydelig, virker det som at det er en bekymring for at en høy deltagelse i kongekrabbefisket vil være utfordrende i tilfelle kvote- og prisnedgang.

Fiskeridirektoratet leder også an til en debatt i forhold til om kongekrabben representerer et supplerende driftsgrunnlag. Dette baseres på prosentvis av de totale driftsinntektene for fartøyene. Samtidig stilles det spørsmål om i hvilken grad fartøyene opplever problemer med kongekrabben.

Svar:

Nesseby kommunestyre påpeker at for fartøy i Varangerfjorden er plagen reell. Vi viser til blant annet uttalelser fra Bugøynes Fiskarlag som påpeker at stor forekomst av krabbe i redskap kan forkorte sesongen, og ved å innføre et økt omsetningskrav kan man risikere at flere fiskere velger gjestehavn som levering av sine fangster. En slik ordning vil være svært alvorlig for små fiskemottak, og for kommunen som helhet. Fiskeridirektoratet må sørge for en forutsigbar regulering for fangst av kongekrabben. Fjordfiskerne må sikres trygge rammer for å utføre sitt arbeid.

Omsetningskrav og opptrappingsplan ønskes ikke innført!

### 4.2 Omsetning av sjølaksefiske

Nesseby kommunestyre er svært positiv til at omsetning fra sjølaksefiske kan legges til grunn ved tildeling av kvotefaktor. Det er også positivt at det er tenkt at pukkellaks fra sjølaksefisket skal kunne telle med i inntektsgrunnlaget.

#### 4.4 Bifangst

Nesseby kommunestyre støtter ikke en reduksjon av bifangstsatsen, og mener den beholdes slik den foreligger i dag som en minimumsandel. Det bes om at man ikke differensierer på line- og garnredskaper, da høringsdokumentet beskriver at det er meget tilfeldig hvordan kongekrabbe i redskap inntreffer.

Generelt:

Fiskere i Nesseby har i mange generasjoner benyttet fjorden som matauke og som del av kombinasjonsnæring. Fisket har også vært og er i dag en viktig næringsinntekt for mange. Det er etter vårt syn nødvendig at Fiskeridirektoratet tar innover seg konsekvenser forslag kan ha

for sjøsamisk kultur og næringsutøvelse. Havressursloven slår fast at forvaltningstiltak skal bidra til å sikre det materielle grunnlaget for samisk kultur.

I høringsnotatet er det nevnt under pkt 4.2 en økning på deltagelsen i kongekrabbefisket, fra omlag 390 deltageradganger i 2014, til 820 i 2022, og en enda større adgang i 2023. Her nevnes det at ivaretagelse av lønnsomhet og lønnsevnene i fisket vil være utfordrende i tilfelle kvote- og prisnedgang. Her etterlyser Nesseby kommunestyre en faglig vurdering på om fiskere fra Vest-Finnmark er reelt plaget med kongekrabben, og at Fiskeridirektoratet gjør en faglig vurdering på effekt og konsekvenser etter vedtak om å slippe inn fiskerne fra Vest-Finnmark inn i det kommersielle fangstområdet i øst. Dette i tillegg til utrydningsfisket de allerede var og er kvalifisert til å delta i.

Det er viktig for Nesseby kommunestyre at forvaltningen sikrer en videreutvikling og langsiktig forvaltning for fiskere i distriktet.

Avslutningsvis

Premisset om at kongekrabben skal gi fordeler til de fiskere som er reelt plaget med kongekrabben må fortsatt veie tyngst i forvaltningen, og dermed i spørsmål omkring regulering og kvoter i kongekrabbefisket.

Votering.

Forslaget enstemmig vedtatt.